УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации города Комсомольска-на-Амуре

Хабаровского края

П Р И К А З

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27
ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» (далее -  Порядок), и распоряжениями Министерства
образования и науки Хабаровского края в целях выявления и развития у
обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской
деятельности, пропаганды научных знаний.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по
22 общеобразовательным предметам: математика, русский язык, иностранный
язык (английский, немецкий, французский, китайский), информатика, физика,
химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история,
обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная
культура (далее - МХК), физическая культура, технология, основы
безопасности жизнедеятельности (далее -  ОБЖ) с учетом начала изучения
каждого из указанных предметов, в том числе математике и русскому языку
для обучающихся по образовательным программам начального общего
образования:

1.1. В режиме апробации проведения олимпиады в единые сроки по
английскому языку, истории, китайскому языку, МХК, обществознанию,
русскому языку в том числе на платформе краевого бюджетного
общеобразовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Хабаровский краевой институт развития образования» (далее
ХКИРО).

1.2. В дистанционном формате на платформе «Сириус. Курсы» по
физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатике в
соответствии с Моделью проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников Образовательного центра «Сириус».

ПР 00404

1.3. В очном формате по литературе, географии, немецкому языку,
французскому, языку, ОБЖ, экономике, праву, экологии, физической
культуре, технологии по заданиям, разработанным муниципальной
предметно-методической комиссией.

2. Утвердить:
2.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году (далее -  Олимпиада) (приложение 1).
2.2. Состав муниципальной предметно-методической комиссии

Олимпиады (приложение 2).
2.3. Квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады

(приложение 3).
2.4. Состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады

(приложение 4).
2.5. Состав жюри с правом апелляционной комиссии школьного этапа

Олимпиады (приложение 5).
2.6. Требования к организации и проведению школьного этапа

Олимпиады (приложение 6).
2.7. Организационно-технологическую модель проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 7).
3. Муниципальному казенному учреждению «Информационно­

методический центр города Комсомольска-на-Амуре»:
3.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение

школьного этапа Олимпиады.
3.2. Обеспечить взаимодействие с краевым государственным

автономным нетиповым образовательным учреждением "Краевой центр
образования" для организованного проведения на платформе "Сириус.
Курсы" школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике,
биологии, астрономии, химии, математике, информатике.

3.4. Обеспечить постоянный мониторинг выполнения требований к
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников.

4.2. Обеспечить открытый доступ в сети интернет школьникам и
педагогическим работникам к сайту с олимпиадными заданиями школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников предыдущих лет и
методическим материалам по разбору олимпиадных заданий.

4.3. Обеспечить обучающимся доступ к платформе "Сириус. Курсы"
для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
физике, биологии, астрономии, химии, математике, информатике.

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя Управления